
Puretaan valtion byrokratiaa! 
 
Byrokratian purkutalkoot on pidettävä jatkuvasti käynnissä. Muinaismuistojen suojeleminen on 
varmasti joskus tarpeen, mutta kokonaisia hallintoelimiä ei kannata ylläpitää pelkän perinteen 
vuoksi.  
 
Yksi byrokraattinen muinaisjäänne maassamme on lääninhallinto. Edellisen lääniuudistuksen 
tarkoituksena oli keventää hallintoa, mutta näin ei käynyt. Entisiin läänien pääkaupunkeihin jäi 
runsaasti entisiä läänitoimintoja, vaikka läänejä muodollisesti vähennettiin. Läänijako nykyisellään 
on oloissamme epätarkoituksenmukainen. Runsaan viiden miljoonan asukkaan maassa riittää 
kuntien ja valtion välille yksi hallinnollinen porras eli maakunnat.  Lääninhallitusten olemassaoloa 
kuulee perusteltavan niiden valvonta- ja ohjaustehtävillä. Kunnilla on kuitenkin varsin runsaasti 
asiantuntemusta lakisääteisten tehtäviensä hoitamiseksi. Niiltä osin, kuin kuntia on ylhäältä päin 
ohjeistettava, voidaan se hoitaa suoraan ministeriöiden toimesta.  
 
Maakuntien liittojen vetämä aluekehittäminen on osoittautunut toimivaksi ratkaisuksi 
nykymaailmassa. Maakuntien yhteistyöryhmät kokoavat eri toimijat yhteen ilman jäykkiä 
hallinnollisia rajoja. Tämä on modernia kaupunki- ja aluepolitiikkaa, mikä luo omalta osaltaan 
mahdollisuuksia elinkeinoelämälle sekä parantaa kansalaisten hyvinvointia ja viihtyvyyttä. 
Maakuntien liitot ovat  kuntien muodostamina demokraattisesti johdettuja organisaatioita, joiden 
luottamushenkilöt ovat lähellä äänestäjää. 
 
Kunnallista itsehallintoa on maassamme edelleen vahvistettava ja kuntia yhdistettävä. Näin 
varmistetaan kansalaisille laadukkaat ja kohtuuhintaiset palvelut jatkossakin. Kuntien väliselle 
yhteistyölle maakuntien liitot ovat erinomainen foorumi. Erityisesti maankäytön kehittäminen ja 
asuntopolitiikka vaatisivat nykyistä enemmän kuntien yhteistyötä ainakin meillä Uudellamaalla.  
 
Nykyistä maakuntajakoakin on silti aihetta korjata. Maakuntien on oltava toiminnallis-taloudellisia 
kokonaisuuksia ja melko yhtenäisiä työssäkäyntialueita. Lisäksi niillä on oltava oma historiallinen 
identiteetti. Itä-Uusimaa itsenäisenä maakuntana ei täytä näitä kriteereitä. Se tulisikin liittää 
pikaisesti muun Uudenmaan yhteyteen. Nyt tilanne on hankala, koska Uusimaa on jaettu kahteen 
osaan keskeltä toiminnallista aluettaan. Maakunnan halkaiseva byrokraattinen muuri hankaloittaa 
tarpeettomasti yhteisen tulevaisuuden suunnittelua, joten se joutaa historiaan. 
 
Meidän luottamushenkilöiden velvollisuus on jatkuvasti tarkastella julkisten organisaatioiden 
roolia. Hallinnossa työskentelee yleensä erittäin ammattitaitoista ja motivoitunutta väkeä, joten on 
välttämätöntä, että heidän panoksensa ja osaamisensa saadaan mahdollisimman tehokkaasti 
hyödynnettyä. Äänestäjillä on oikeus vaatia tehokasta hallintoa verorahojensa vastineeksi, näin se 
on! 
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